Govoreći o svome sugovorniku u dijalogu, Andreis piše da je on **in litteris non mediocriter versatus.**²⁹ Glagol *versor*, *versari* Ciceron ponekad rabi u metaforičkome smislu kao ‘snalaziti se u čemu, biti vješt u čemu’. Primjerice, u sljedećoj rečenici: „no qui quidem non in umbra neque in illius aetatis **disciplinis artibusque versatus est?**“ (Cic. *Flac.*, fr. Med.). Nova fraza nalazi se na sljedećoj stranici u rečenici: „Proinde **rem perstrinx** quam brevissime, luce tamen verborum addita, ut cum res intelligi primo aspectu possit, tum ne lector verbositate **fastidium contrahat.**“³⁰ **Perstringere** u smislu ‘kratko spomenuti’, nalazimo kod Cicerona u *De oratore*: „... ut de lege Appuleia dicerem, ut quid esset minuere maiestatem explicarem, perquam breviter **perstrinx** atque attigi“ (Cic. *De Orat.*, II, 201). Frazu **Fastidium contrahere** nisam našao kod Cicerona. Na toj istoj stranici Andreis koristi frazu **alienus a dogmate**³¹. Fraza **alienus a aliqua re**, u smislu ‘tuđ, neprikladan čemu’, česta je kod Cicerona, npr.: „Dixit Q. Tadius, homo familiarissimus patris istius, non alienus a

²⁷ Isto, str. 368.

²⁸ Isto.

²⁹ Isto.

³⁰ Isto, str. 370.

³¹ Isto.

matris eius genere et nomine;“ (Cic. *In Verr.*, Act 2, I, 128). Iduća se fraza nalazi tu na istoj stranici: „quasi libri continentes praecepta sapientiae **cedidissent e caelo** nec essent ab hominibus perscripti.“³² Fraza ***cadere e caelo***, doslovno ‘pasti s neba’, postoji i kod Cicerona u sličnu obliku: „Itaque omnes nunc in eis locis Cn. Pompeium sicut **aliquem** non ex hac urbe missum sed **de caelo delapsum** intuentur“ (Cic. *Man.*, 41). Kod Andreisa na toj istoj stranici teksta susrećemo kako sugovorniku postavlja pitanje: „Quid igitur obstat inquit quo minus degere iuste sancteque possimus absque cognitione literarum, quandoquidem **iustitiae semina habemus** in natura **insita**?“³³ ***Semina alicuius rei*** u smislu ‘začeci čega’ postoji i kod Cicerona, npr.: „... de animi bonis accuratius exquirebant in primisque reperiebant inesse in iis **iustitiae semina** primique ex omnibus philosophis natura tributum esse docuerunt...“ (Cic., *Fin.*, IV, 17).

Novu je frazu Andreisu uporabio u rečenici: „Nemini eas divinitus contigere, sed querendas esse magno studio atque in iis excellere, nisi quis **longissima spacia aetatis collocaverit**, haud cuique mortalium concessum est.“³⁴ Kod Cicerona postoji izraz ***spatia temporum***, npr.: „ex se enim natos comesse fingitur solitus, quia consumit aetas temporum spatia annisque praeteritis insaturabiliter expletur.“ (Cic., *N.D.*, II, 64). Nešto niže Andreis ponovno rabi dvije fraze: „Quod si huic excellentissimo viro, **in quo** multae, **praeclarae artes elucebant**, cuius consilio atque virtute Graecia servata est, qui non dubitavit **iactare se** Rempublicam ex parva posse facere amplissimam et pulentam...“³⁵ Frazu ***artes elucere in aliquo*** rabi u sličnu obliku i Ciceron: „Atque **in eo non solum ingenium elucere** eius videbatis, quod saepe, etiam si industria non alitur, valet tamen ipsum suis viribus...“ (Cic., *Cael.*, 45). **Se iactare** nalazi se i kod Cicerona: „cum in illo nostro exercitu equitaret cum suis delectis equitibus quos una cum eo ad Pompeium pater miserat, quos concursus facere solebat, quam **se iactare**, quam ostentare, quam nemini in illa causa studio et cupiditate concedere!“ (Cic., *Deiot.*, 28). Na istoj stranici Andreis piše: „Ergo inquit supervacua sunt munera **legesque** parentis naturae ad vitam sancte honesteque degendam, mortalium **animis** ab orbe condito **infixae?**“³⁶ ***Aliiquid animo infixum*** može se naći i kod Cicerona: „Consumptis enim lacrimis tamen **infixus animo** haret **dolor_bona**, inquam, Cn. Pompei Magni voci acerbissimae subiecta praeconis.“

³² Isto.

³³ Isto.

³⁴ Isto, str. 372.

³⁵ Isto.

³⁶ Isto.

(Cic., *Phil.*, II, 64). Iduća je Andreisova fraza ***misecere colloquia***,³⁷ koju kod Cicerona nisam pronašao. Također u završnome dijelu rečenice Andreis rabi frazu: „...qui ad ea forte aspirant ac veluti ex subiecto flumine **pro libidine haurirent**.“³⁸ Glagol ***haurire*** Ciceron često koristi metaforički, primjerice: „Si utile rei publicae fuit **haurire me** unum pro omnibus **illam indignissimam calamitatem**, etiam hoc utile est, quorum id scelere conflatum sit, me occultare et tacere.“ (Cic., *Arch.*, 13). U idućoj Andreisovoj rečenici nalazi se izraz ***cornicis aetas***³⁹ koji nisam našao kod Cicerona. Nekoliko rečenica poslije Andreis piše: „**Quanti autem momenti** sit bona educatio atque institutio infinitis exemplis declaratur.“⁴⁰ ***Quanti momenti*** postoji i kod Cicerona, primjerice: „Haec neque cum ego dicerem neque cum tu negares, **magni momenti** nostra esset oratio.“ (Cic., *Ver.*, Act. 2, I, 28). Novu je frazu upotrijebio Andreis u rečenici „Neque **eo dementiae perveni**, ut abhorream a sanis consillis“⁴¹ koju nisam pronašao u Ciceronovu opusu.

Nekoliko rečenica potom Andreis piše: „Quanto satius foret omissis istiusmodi molestiis traducere animum ad hilaritatem, ac **per hos paucos annos sic transcurrere**, quasi vixisse non videremur.“⁴² Frazu *protrčati kroz godine* nisam uspio pronaći kod Cicerona.

Iduća je indikativna Andreisova rečenica ova: „Nunc quid contradicam non **habeo piae manibus**.“⁴³ *Habere piae manibus* nisam pronašao kod Cicerona.

Nekoliko rečenica niže Trankvil piše: „Ut aquae segnes immotaeque facile computrescunt, ita **corpus** omissis exercitamentis quae bonam valetudinem et vires praestant, haud difficulter **in tabem devolvitur**. Nulla quidem corporis maior labes existimatur nimia copia ocii, quo et **animi** quoque vis et **acies** vehementissime labefactatur et obtunditur et quasi rubigine quadam obducitur **stuporemque contrahit..**“⁴⁴ Frazu *aliquid in tabem devolvi* nisam našao, no postoji slična: „Cui cum pridie frequentes essetis adsensi, postridie **ad spem** estis inanem pacis **devoluti**.“ (Cic., *Phil.*, VII, 14). ***Acies animi*** odnosno ***acies ingenii*** nalazi se kod Cicerona: „Ac mihi quidem veteres illi maius quiddam animo complexi plus multo etiam vidisse videntur, quam quantum **nostrorum ingeniorum acies** intueri potest...“ (Cic., *de Orat.*, III, 20). Frazeološki izraz predstavlja i početak sljedeće rečenice: „**Gravissimi**